

### **CONSULTAS**

EMPRESA:	EQUIPO PETROLERO DEL PERU S.A.C.
RUC:	20518660536

CONSULTA N° 1	BASES ADMIN SEL-0056-2024 f
NUMERAL 6	N° de Página 2
¿Cuál es el monto del MER establecido para este proceso?	
<b>Respuesta:</b>	
La Consulta será absuelta en el Pliego de Consultas Administrativas.	

CONSULTA N° 2	BASES ADMIN SEL-0056-2024 f
NUMERAL 3.2	N° de Página 9
¿La póliza de Responsabilidad Civil General podrá abarcar o incluir dentro de su alcance a la Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil Profesional?	
<b>Respuesta:</b>	
Si podrá abarcar dentro de su alcance la Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil Profesional.	

CONSULTA N° 3	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R]
NUMERAL 6.3.	N° de Página 13
Para consultar, ¿Cuál es la fecha de inicio de trabajos?	
<b>Respuesta:</b>	
El inicio de ejecución contractual será previa coordinación con el Administrador del Contrato después de otorgada la buena pro.	

CONSULTA N° 4	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.1.	N° de Página 27
Para consultar, ¿Cuál será el programa de intervenciones de pozo en fechas y los trabajos a ejecutar en cada pozo?	
<b>Respuesta:</b>	
De acuerdo a la necesidad de la operación (Lote VI & I)	

CONSULTA N° 5	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.1.1. y 1.1.2.	N° de Página 27
Para consultar, ¿Todos los trabajos serán ejecutados durante el turno diurno?	
<b>Respuesta:</b>	
Los trabajos serán de día preferentemente	

CONSULTA N° 6	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.1.1. y 1.1.2.	N° de Página 27
Para consultar, ¿Qué trabajos podrán ser ejecutados con un tiempo mayor de 12 hrs? Favor detallar cuales serían	
<b>Respuesta:</b>	
Los trabajos con personal en campo no deberán pasar las 12 horas.	

CONSULTA N° 7	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.2.	N° de Página 27
Para consultar, ¿La unidad slickline y todo el equipamiento requerido deberá quedarse en campo durante todo el periodo establecido del contrato hasta su finalización?	
<b>Respuesta:</b>	
No, solo durante la duración de los servicios puntuales.	
CONSULTA N° 8	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.2.	N° de Página 27
Para consultar, ¿Petroperu proveerá el combustible para la unidad slickline?	
<b>Respuesta:</b>	
No	

CONSULTA N° 9	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.2.	N° de Página 28
Para consultar, ¿Cuáles son las especificaciones técnicas de las conexiones en los árboles de producción para la conexión del Equipo de Control de Presión? De contar con registro fotográfico adicional, favor poder incluirlo.	
<b>Respuesta:</b>	
Generalmente las conexiones de los cabezales en el Lote VI son:	

- 2 3/8" EUE 8RD
- 2 7/8" EUE 8RD
- 2" Standard 12RD

CONSULTA N° 10	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.2.	N° de Página 28
Para consultar, ¿Todas las herramientas del equipo de slickline, sin excepción, deberán estar presentes en campo desde inicio a fin del contrato?	
<b>Respuesta:</b>	
Las herramientas deben estar presente pero de acuerdo al trabajo.	

CONSULTA N° 11	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.2.	N° de Página 29
Para consultar, ¿Las herramientas opcionales para trabajos especiales serán requeridas dependiendo el evento que las requerirá o deberán estar presentes desde el inicio hasta el fin del contrato?	
<b>Respuesta:</b>	
Las herramientas opcionales deben estar en campo de acuerdo al trabajo.	

CONSULTA N° 12	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.3.	N° de Página 30
Para consultar, ¿Se cuenta con un formato establecido para el reporte PASS? y ¿Cuáles serán los puntos de debería contener como mínimo para su reporte?	
<b>Respuesta:</b>	
Las empresas reportan su avance del PASST semanalmente en sus propios formatos.	

CONSULTA N° 13	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.3.	N° de Página 30
Para consultar, ¿Se cuenta con un formato establecido para el reporte mensual? y ¿Cuáles serán los puntos de debería contener como mínimo para su reporte?	
<b>Respuesta:</b>	
Cada empresa deberá contar con su propio reporte	

CONSULTA N° 14	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.4.	N° de Página 30
Para consultar, ¿Los indicadores de Control deberán formar parte del informe mensual a entregar?	
<b>Respuesta:</b> Claro que sí.	

CONSULTA N° 15	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 1.5.	N° de Página 31
Para consultar, ¿Petroperú proveerá habitabilidad para el personal en caso se tengan trabajos con duración mayor a las 12hr para trabajos de día y noche en caso lo tengan planificado?	
<b>Respuesta:</b> No.	

CONSULTA N° 16	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 2.1.1.	N° de Página 31
Para consultar, ¿El Coordinar de Operaciones deberá formar parte de la cuadrilla en campo?	
<b>Respuesta:</b> De preferencia si, sin embargo, el que firma el permiso debe permanecer durante todo el servicio en campo.	

CONSULTA N° 17	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°1
NUMERAL 2.1.2.	N° de Página 31
Para consultar, ¿El Supervisor CASS deberá formar parte de la cuadrilla en campo?	
<b>Respuesta:</b> No	

CONSULTA N° 18	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿Cada operación descrita en el cuadro de la Propuesta económica deberá incluir en su costo al equipamiento, personal, herramientas slickline e insumos?	

**Respuesta:**

Correcto, debe especificar el costo del servicio incluyendo todo lo necesario para poder ejecutarlo.

CONSULTA N° 19	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿Cuál es el programa de intervención de pozo estándar a ejecutar?	
<b>Respuesta:</b> La ejecución del servicio es a demanda de la necesidad de la operación.	

CONSULTA N° 20	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿Las operaciones a ejecutar serán programadas de forma consecutiva para su desarrollo o será intermitente o periódico? Favor detallar.	
<b>Respuesta:</b> Será intermitente y a demanda de las operaciones	

CONSULTA N° 21	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿Para las operaciones de Taller, Petroperú cuenta con los repuestos en caso de ser necesario? Favor detallar.	
<b>Respuesta:</b> No	

CONSULTA N° 22	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿Si todas las operaciones establecidas en la tabla están garantizadas? Favor detallar.	
<b>Respuesta:</b> Los trabajos son a demanda	

CONSULTA N° 23	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿El perfil o perfiles de las camisas de circulación a trabajar? Favor detallar.	

**Respuesta:**

Petroperu aun no cuenta con ninguna camisa de circulación, actualmente se viene gestionando la compra, sin embargo, la empresa que gane el servicio deberá poseer los tipos de perfiles adecuados para realizar el trabajo.

CONSULTA N° 24	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
Para consultar, ¿La mayor restricción que se tiene en los sistemas de completación de cada pozo o pozos en caso sea la misma? Favor detallar.	
<b>Respuesta:</b>	
Posible contenido de carbonato, parafina y corrosión en algunos pozos.	

CONSULTA N° 25	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2	
NUMERAL 1		N° de Página 35
Para consultar, ¿Cuáles son los ID y grados de tubería de los pozos a trabajar? Favor detallar.		
<b>Respuesta:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Tubería 2 3/8” EUE (N80 - J55) 4.7 lb/ft – ID: 1.995”</li><li>• Tubería 2 7/8” EUE (N80 – J55) 6.4 lb/ft – ID: 2.441”</li></ul>		

CONSULTA N° 26	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2	
NUMERAL 1		N° de Página 35
Para consultar, ¿Los Costos por Servicio deberán incluir el IGV? Favor detallar.		
<b>Respuesta:</b> Como prefieran		

CONSULTA N° 27	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2	
NUMERAL 1		N° de Página 35
Para consultar, ¿Los registros con sensores serán de 24hr o más, o sólo de 12 hrs? Favor detallar.		
<b>Respuesta:</b> Se revisará de acuerdo a la necesidad		

CONSULTA N° 28	CT Actualizada - SERV. SLICKLINE - LOTES I & VI (New Version) - 09.07.24[R][R][R] – APENDICE N°2
NUMERAL 1	N° de Página 35
<p>Para consultar, ¿Favor confirmar si los sensores serán colgados mediante alambre slickline o asentados en algún niple? Favor detallar.</p> <p><b>Respuesta:</b> En ambas formas.</p>	